

SECURITIES & EXCHANGE COMMISSION OF PAKISTAN

PRESS RELEASE

For immediate release February 19, 2024

2,651 new companies incorporated in January: SECP

ISLAMABAD, February 19: The Securities and Exchange Commission of Pakistan (SECP) registered 2,651 new companies in January 2024, showing an increase of 10% compared to the corresponding period last year. The total number of registered companies now stands at 212,108. Total capitalization (paid-up capital) with regard to newly incorporated companies is PKR 5.2 billion.

In January, around 58% of companies were registered as private limited companies, 38% as single member companies, and 4% as public unlisted companies, not-for-profit associations, trade organizations, limited liability partnerships, and foreign companies. Five foreign companies also registered their place of business in Pakistan. Around 138 foreign applicants were registered from overseas through eServices. Almost 99.85 percent of companies were registered online.

The information technology sector took the lead with regards to incorporation with 356 companies, trading with 319, real estate development & construction, and services with 277 each, tourism with 145, education with 116, food & beverages with 94, corporate agricultural farming with 93, ecommerce with 72, engineering with 65, chemical with 61, power generation with 58, marketing & advertisement, and textile with 55 each. Furthermore, pharmaceutical, mining & quarrying with 53 each, healthcare with 48, fuel and energy with 45, transport with 44, cosmetics & toiletries with 33, communication with 28, broadcasting & telecasting with 27, lodging, and auto and allied with 22 each, cables & electrical goods with 19, paper & board with 18, and 196 companies were registered in other sectors.

Foreign investment has been reported in 68 new companies, having foreign investors from Afghanistan, Azerbaijan, Canada, China, Egypt, Finland, Germany, Hungry, Japan, Malta, Nigeria, Palestine, Saudi Arabia, Singapore, Sri Lanka, Switzerland, UAE, UK, Ukraine, and the US. The major chunk of investment was received from China with 37 companies, Germany, Singapore and US with 4 companies each, Afghanistan with 03, Canada, Sri Lanka and UK wit 2 each, and in 10 companies from other countries.

As a result of successful integration of SECP with FBR and various provincial departments, 2,552 companies were registered with FBR for registration of NTN, 42 companies with EOBI, 28 companies with PESSI/SESSI and 34 companies with Excise and Taxation department.

الساي سي پي ميں جنوري ميں 2,651 نئي کمپنياں رجسٹر کی گئيں

اسلام آباد، 19 فروری: سکیور ٹیزاینڈ ایکسچینج کمیشن آف پاکستان نے جنوری میں 2,651 نئی کمپنیاں رجسٹر کیں، جو کہ گزشتہ سال کی اسی مہینے کے مقابلے میں 10 فیصد زیادہ ہیں۔ نئی رجسٹریشن کے بعد رجسٹر ڈ کمپنیوں کی کل تعداد، دولا کھ بارہ ہزارایک سوآٹھ (212,108) ہوگئ ہے۔ نئی رجسٹر ہونے والی کمپنیوں کا کل اداشدہ سرمایہ پانچارب بیس کروڑروپے ہے۔

جنوری میں رجسٹر ہون ہے والی کمپنیوں میں تقریباً 58 فیصد کمپنیاں پرائیویٹ لمیٹڈ، 38 فیصد سنگل ممبر جبکہ بقیہ چار فیصد میں پبلک ان لسٹڈ، غیر منافع بخش، و تجارتی تنظیمیں، محدود ذمہ داری کی شراکت داری، اور غیر ملکی کمپنیاں شامل ہیں۔ اس ماہ پانچ غیر ملکی کمپنیاں شامل ہیں۔ اس ماہ پانچ غیر ملکی کمپنیاں شامل ہیں۔ اس ماہ پانچ عیر ون ملک غیر ملکی کمپنیوں نے بھی پاکستان میں اپنے کارو بار رجسٹر کروائے۔ ایس ای سی پی کے آن لائن پورٹل کے ذریعے ہیرون ملک سے 138 غیر ملکی درخواست دہندگان نے پاکستانی میں اپنی کمپنیاں رجسٹر کروائیں۔ اس ماہ تقریباً 85. 99 فیصد کمپنیاں آن لائن رجسٹر ڈہوئیں۔

اس ماہ سب سے زیادہ کمپنیوں انفار ملیشن ٹیکنالوجی کے شعبے میں رجسٹر ہوئیں جن کی تعداد 356 تھی۔ اس کے بعد تجارت کے شعبے میں 319 کمپنیاں رجسٹر ہوئیں۔ رئیل اسٹیٹ ڈویلپہنٹ اور کنسٹر کشن اور خدمات، ہرایک شعبے میں 277 کمپنیاں رجسٹر ہوئیں۔ سیاحت کے شعبے میں 145، تعلیم میں 11، فوڈ اینڈ بیور یجز میں 94، کارپوریٹ ایگر کیلچ ل فار منگ میں 99 اور ای کامرس میں 72 کمپنیاں رجسٹر ہوئیں۔ اسی طرح انجینئر نگ میں 65، کیمیکل میں 61، پاور جزیشن میں 58، مار کیٹنگ اور اشتہارات اور ٹیکٹا کل، دونوں میں 55، فار ماسیوٹیکل، کان کنی اور کھدائی میں 53، ہیلتھ کیئر میں 84، ایند صن اور توانائی میں 16، ٹرانسپورٹ میں 44، کا سمینگس اور ٹوائکٹریز میں 33، کمیونیکیشن میں 28، براڈ کاسٹنگ اور ٹیلی کاسٹنگ میں 27، ٹرانسپورٹ میں 44، کاسٹمنگ میں 27، کیونیکیشن میں 28، براڈ کاسٹنگ اور ٹیکی کاسٹنگ میں 19، بیپر اینڈ بورڈ میں 18، اور دیگر شعبوں میں 196 کمینال رجسٹر ڈہوئیں۔

Conviting and Evaluate Commission of Polician

اس ماه 68 کمپنیوں میں غیر ملکی سر مایہ کاری کی رپورٹ کی گئی۔ان ممالک میں افغانستان، آذر بائیجان، کینیڈا، چین، مصر، فن لینڈ، جر منی، ہنگری، جابیان، مالٹا، نائیجیریا، فلسطین، چین، سعودی عرب، سنگاپور، سری لنکا، سوئٹز رلینڈ، یواےای، برطانیہ، یو کرین اور امریکہ شامل ہیں۔

الیں ای سی پی کے سمپنی رجسٹریشن پورٹل کے دیگر محکموں جیسے کہ فیڈرل بورڈ آف ریونیو، ایمپلائز اولڈ این جینیفٹ اور مختلف صوبائی محکموں کے ساتھ انضام کے نتیج میں، ایف بی آرسے 2,552 کمپنیوں نے این ٹی این کی رجسٹریشن حاصل کی جبکہ 42 کمپنیاں ای او آئی بی، 28 کمپنیاں صوبائی ریونیو کے ساتھ اور 34 کمپنیاں محکمہ ایکسائز اینڈٹیکسیشن کے ساتھ رجسٹر ہوئیں۔